**S**ciant igit qui ppter hec aliqd  
eagerint. s. fidem index sit qui talē  
proferre sententiā p̄sumperit:  
quia ab administrationē repellit  
tāḡ diuinitatē cōtūmelā faciēs:  
et pena. et libarū auri vna cū offi  
cio suo mulctabitur: sacratissimo  
modo danda cratio. excutores aut̄  
presumētes offerre oīno admoni  
tionē ab ipsis de amabilib⁹ ep̄is  
scopis. probibeant et retrudant  
in locis (que decanica nūcupant)  
penas copētes pafuris. et cracio  
nem nullam decetere agere pmit  
tend. **H**ac valente lege. s. qdū cū  
aliquo recrēdissimorum mona  
chorū aut virginū aut mulierum  
oīno sacrarum: et in venerabilius  
monasteriis habitātū habuerit  
causam. **D**e clericis ceteris t. oī  
dine cōuentioris coz tā leges cō  
scripsimus quas valere et firmas  
esse oīni volum⁹ modo. **S**cripta  
exemplaria vro clariſſimo Joāni  
pfecto sacroz orientis ptorio se  
culo ecclisiā ordinario et patri  
cio. **S**cripta exemplaria basiliū  
gloriosissimo magistro factoz  
officiorib⁹ pfecto. vrbis. **S**cripta  
exemplaria Lōgino gloriosissimo.

**C**o quod. Titu. viij.

**O**fficiū quoque in ingredie perso  
nis in vro cōstantino. manentibus cōf  
stitit: si cōstantino. ciuitatis sunt cues  
top. causas et negotia celeriter expeditae:  
etrancas ad suis pūniciencias cum suis  
bonis remittere et alijs expellere: et vali  
dos et potētes opari facere: et epis iur  
mis corporis qui dimittit debent. Bar.

**I**dem. A. Bo. pre. pfectio. scđo.

**C**o dei auxilio sem  
per omnem facim⁹  
puidentia ut subie  
cti ab eius clemen  
tia traditi nobis il  
leſi seruētiq; et leges ponim⁹  
omni in eis curantes iustitia: et  
quod paulatim. labitur reparare  
est festinamus: insup etiāz admi  
nistriōes inuenimus que casti  
gantes qd̄ inbonoratu. est medio  
criora. faciunt delicta quale vide  
licet aliqd pfectores. populū in hac  
felicissima magna vrbe vtilissimo

ex ipso reruz experimento omni  
bus regiam banc ciuitatē nostrā  
habitabitib⁹ approbatum. **E**x  
hocigit exprimēto et aliud qui  
daz medela egens moliri et adm  
uenire legi et cingulo iustuz existi  
mauimus. **I**nuenim⁹ enim. qd̄ pau  
latim. pūnicis qd̄ suis habita  
tozib⁹ spoliant. magna vro bec  
ciuitas nostrā populosa est tur  
bis diuersoz hominis t maxime  
agricolari suas ciuitates cultu  
ras relinquunt. **H**ec ad pfectem  
legē nos respicere. pcurauerunt:  
et ad cingulum qd̄ nūc a nobis  
pene nouari est: et qd̄ nō piget nos  
de publico et amonass dare et ad  
sufficiētis officiū cōstituere: et ex  
negligētiis cūs pūlicū relenerat:  
cingulo etiā et hoc accipiet qd̄ sto  
ris imponimus nomē: sic enī et  
initiū cū inueniētes dicim⁹: aut̄z  
pafis tib⁹ vocabat inqſitores  
ad hoc vēmentes officiū. **V**olumus agit cingulū habētes  
respicētes hoc ad deū nūm̄ timore et leges regretere ad  
magñā bac ciuitatē ex qd̄cūs pūnicia sint viros/ sue mu  
lieres/ aut clericos/ seu monachos/ vel monasteriis/ sue  
eternari/ ciuitatiis aduocatos aut alterius ciuiscung  
fortunētē dignitatis existat: et pſcrutari qui sunt: aut vñ  
venerint: et qd̄a occasione: et siq; agricole sint intēre  
quibus nōstroz judici horū cōpetunt lites: et bis im  
mire velociter eos eripere difficultatib⁹ ppter quas  
buc venerūt: et festinare vnde venerunt: et aduersus  
eos dicat cauas: s. fidem multitudi fit plures qd̄em re  
mittere: etiāz ad pūnicia: quoibus aut tribus relicris:  
qui m̄nūl colligatū schema līte exercēt: zita cū im  
re lites: auditore et purare ciuitis incidi: negocia vt vñ  
longitudi eis fit reporis et maxime agricolis: quoq; et  
bic pñria superflua et agricultura vacatio dñm̄ t ipsis  
et possessorib⁹ facit. **S**i vñq; agricultorū fit adueniēt  
multitudi sed qd̄a forsan alia: aut etiā litigariū aduer  
sus alios: et hic tardēt nō gescre: sed cū oī instantia iudi  
cis vigeat: et festinatio eos cōtentioib⁹ absoluere: et  
litib⁹ liberatos remittere in suas ciuitates t pūnicias  
habitat. **S**i vñ forsan cū insisterint auditores lites:  
aut agricultorū dñi: qui a nobis sunt iudices statuti vt  
litigantes obseruatūs liberēt: ipsi aut hoc dōferant:  
nō ciuitis eos a lites obseruatōe liberauerint: itc ipm̄  
qui a nobis in hoc cingulo cōstitutus est deducere ad se  
litigantes aut agētes aliquo iure a possessorib⁹ pndē  
nō incrétes examinare: et ciuitis dispone pro qbus illi  
buic magñe obseruant ciuitati ad suas remittere pñas  
aut oīno ex qbus venerūt locis oīb⁹ perēpto ad hoc pri  
ulegio et fori pfectio. **S**i vñ vite occasione aliquā  
lites nō habētes in hac sunt nostra ciuitate vt proper  
victum: aut qd̄o bīc ad cozū desideria non sufficiat: tā  
etiā petet cozoz coz statuti qd̄is qd̄ est inspiceret: et siq;  
valent cis corpora/ potentes autem sufficiere ad labore  
sunt: s. fidem seruilla quoq; fuerint cognoscere quoq;  
sunt: et hos etiam invitos possessorib⁹ transmittere.  
**S**i vñ liberi foruna et ex aliqbus ciuitatib⁹ aut pūni  
cis orti hos trāsmittere ad pūnicias ex qbus orti sunt.  
**S**i vñ būius terre fuerint et corporibus qd̄es validis

mill. tam collator. 7. ff.  
qd̄ cuiusq; vñuer. Item  
s. i. arg. s. ad mun. l. mu  
nicipes. arg. C. ad adu  
er. iudi. i. restituē  
z. demon. municipib⁹  
z. Egereat. filicet que  
stionem. 350.

**C**itius. vt. C. de iura. ca  
lū. i. i. ar. C. de anc. p. e.  
vlt. ar. ff. de ope. no. min.  
de pupilo. qd̄. pedis.

**C**oncidit i. decidi. vel  
determinari. 350.

**A**nterit. felicet que  
sto. id est pfectep iudic  
expedit et non fecit.  
**D**ñi. no. dñi. effe in  
dicem agricolaram.  
**A**ppsum. s. f. 350.

**A** possessorib⁹. s. inco  
m. **C**it. vp. vptre.  
**S**ufficient. s. bñl hñt vel par. 350.

**R**esponsio. citius. cas discerner. pro qb⁹ venerūt  
cauas et remittere meretēs. mox qd̄a sunt. Si vñ vero  
forstan ad refutationē possessorib⁹ venerunt: et aduersus  
eos dicat cauas: s. fidem multitudi fit plures qd̄em re  
mittere: etiāz ad pūnicia: quoibus aut tribus relicris:  
qui m̄nūl colligatū schema līte exercēt: zita cū im  
re lites: auditore et purare ciuitis incidi: negocia vt vñ  
longitudi eis fit reporis et maxime agricolis: quoq; et  
bic pñria superflua et agricultura vacatio dñm̄ t ipsis  
et possessorib⁹ facit. **S**i vñq; agricultorū fit adueniēt  
multitudi sed qd̄a forsan alia: aut etiā litigariū aduer  
sus alios: et hic tardēt nō gescre: sed cū oī instantia iudi  
cis vigeat: et festinatio eos cōtentioib⁹ absoluere: et  
litib⁹ liberatos remittere in suas ciuitates t pūnicias  
habitat. **S**i vñ forsan cū insisterint auditores lites:  
aut agricultorū dñi: qui a nobis sunt iudices statuti vt  
litigantes obseruatūs liberēt: ipsi aut hoc dōferant:  
nō ciuitis eos a lites obseruatōe liberauerint: itc ipm̄

qui a nobis in hoc cingulo cōstitutus est deducere ad se  
litigantes aut agētes aliquo iure a possessorib⁹ pndē  
nō incrétes examinare: et ciuitis dispone pro qbus illi  
buic magñe obseruant ciuitati ad suas remittere pñas  
aut oīno ex qbus venerūt locis oīb⁹ perēpto ad hoc pri  
ulegio et fori pfectio. **S**i vñ vite occasione aliquā  
lites nō habētes in hac sunt nostra ciuitate vt proper  
victum: aut qd̄o bīc ad cozū desideria non sufficiat: tā  
etiā petet cozoz coz statuti qd̄is qd̄ est inspiceret: et siq;

valent cis corpora/ potentes autem sufficiere ad labore  
sunt: s. fidem seruilla quoq; fuerint cognoscere quoq;  
sunt: et hos etiam invitos possessorib⁹ transmittere.  
**S**i vñ liberi foruna et ex aliqbus ciuitatib⁹ aut pūni  
cis orti hos trāsmittere ad pūnicias ex qbus orti sunt.  
**S**i vñ būius terre fuerint et corporibus qd̄es validis